АДМИНИСТРАЦИЯ ТАВРИЧЕСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 апреля 2024 года № П
р.п. Таврическое

О внесении изменений в постановление
Администрации Таврического городского
поселения Таврического муниципального
района Омской области от 02.12.2015 № 385-П
«Об утверждении Административного
регламента Администрации Таврического
городского поселения Таврического
муниципального района Омской области по
предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление земельного участка,
находящихся в муниципальной собственности
земельного участка, государственная
собственность на который не разграничена,
без проведения торгов»

В соответствии Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №
1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Таврического городского поселения, Администрация Таврического
городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Предоставление земельного участка, находящихся в муниципальной
собственности земельного участка, государственная собственность на который не
разграничена, без проведения торгов», утвержденного постановлением
Администрации Таврического городского поселения Таврического муниципального
района Омской области от 02.12.2015 № 385-П (далее -  административный
регламент), следующие изменения и дополнения:
1) пп. 3 пункта 29 изложить в следующей редакции:

«указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный
участок образован в результате раздела земельного участка, предоставленного
садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за
исключением случаев обращения с таким заявлением члена этого товарищества
(если такой земельный участок является садовым или огородным) либо

собственников земельных участков, расположенных в границах территории ведения
гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд (если
земельный участок является земельным участком общего назначения)»;

2) пп.8 пункта 29 изложить в следующей редакции:
«указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный

участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом
заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев,
если с заявлением о предоставлении земельного участка обратился собственник
здания, сооружения, помещений в них, объекта незавершенного строительства,
расположенных на таком земельном участке, или правообладатель такого
земельного участка»;

3) пп.8 пункта 29 изложить в следующей редакции:
«в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его

предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта
1 статьи 39.18 настоящего Кодекса извещение о предоставлении земельного участка
для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного
хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд или
осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;

4) пункт 16 изложить в следующей редакции:
«Муниципальная услуга предоставляется в срок не более чем 20 календарных

дней со дня поступления заявления в Администрацию»;
5) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«Обращения о порядке предоставления муниципальной услуги, поступившие в
Администрацию, МФЦ в письменной или электронной форме, рассматриваются в
срок не более чем 20 календарных дней со дня поступления письменного
обращения»;

6) пункт 16 дополнить пп. 16.1 следующего содержания:
«В соответствии с пп. «в» п. 1 постановления Правительства РФ от 09.04.2022

№ 629 (ред. от 02.02.2024) «Об особенностях регулирования земельных отношений
в Российской Федерации в 2022-2024 годах, а также о случаях установления
льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в
федеральной собственности, и размере такой платы» установлено, что в 2022-2024
годах, процедуры, предусмотренные пунктом 7 статьи 11.4, подпунктом 3 пункта 4
процедуры, предусмотренные пунктом 7 статьи 11.4, подпунктом 3 пункта 4 статьи
39.11, пунктом 7 статьи 7 статьи 39.15, пунктом 5 статьи 39.17, пунктом 1 статьи
39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, осуществляются в срок не более
14 календарных дней.»;

7) подраздел 8 дополнить п.п.94.1 следующего содержания:
«94.1. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном)

режиме не предусмотрено».
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Таврического городского поселения А.В.Ткаченко